0МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Второго созыва
РЕШЕНИЕ
от   23 апреля 2014 года                                                           №   221

«О внесении изменений в Порядок

формирования, обеспечения размещения,

исполнения и контроля за исполнением

муниципального заказа муниципального

образования «Гончаровское сельское поселение»

 Выборгского района Ленинградской области»

                     В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 2 статьи 19 и пунктом 1 статьи 55 устава муниципального образования, совет депутатов:
                                                   РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 27 ноября 2013 года № 198:

1) Статью 9 изложить в следующей редакции:

« Статья 9. Контроль в сфере закупок»
1. Органом местного самоуправления муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области , уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок для муниципальных нужд в соответствии со статьей 99 Закона № 44- ФЗ является администрация МО «Гончаровское сельское поселение»

2. Органом внутреннего муниципального финансового контроля, осуществляющим контроль в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд в соответствии со статьей 99 Закона 44-ФЗ является отдел бюджетной политики и учету администрации МО «Гончаровское сельское поселение».
2. Настоящие решение в ступает в силу после официального опубликования в газете «Выборг».

Глава муниципального образования                                                Л.А. Козлова

Разослано: дело, администрация, отдел БП и У,  прокуратура, газета «Выборг»

ОБОСНОВАНИЕ

Муниципальный правовой акт «О внесении изменений в решение совета депутатов  от 27 ноября 2013 года № 198 «Об утверждении Порядка формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области» необходимо принять по следующим основаниям:
1. Организация муниципального контроля в сфере закупок для муниципальных нужд во исполнения п.1 ч. 1 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», вступившего в силу с 01.01.2014 года.

2. Внесение изменений в Федеральный закон от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (статья 46 Федерального закона от 28.12.2013 года  № 396- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»).

Глава администрации

муниципального образования

«Гончаровское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области                                А.В. Симонов